
REPUBLIKA E KOSOVËS

        Kuvendi

Prishtinë, 18 shtator 2020

Kryetares Ekaterina Trendafilova

Dhomat e Specializuara

Raamweg 47

2596 HN

Hagë

Holandë

 

Shkëlqesi,

 

Me anë të kësaj letre Ju përcjell amendamentin e propozuar të Kushtetutës së Republikës së

Kosovës që lidhet me Dhomat e Specializuara dhe Zyrën e Prokurorit të Specializuar, në

përputhje me nenin 144(3) dhe nenin 162(3) të Kushtetutës së Kosovës.

 

Do t’Ju isha mirënjohëse nëse ky propozim-amendament i referohet Dhomës së Specializuar

të Gjykatës Kushtetuese në përputhje me Kushtetutën e Kosovës dhe Ligjin për Dhomat e

Specializuara dhe Zyrën e Prokurorit të Specializuar, për vlerësim paraprak se amendamenti i

propozuar nuk zbeh ndonjërën nga të drejtat dhe liritë e përcaktuara në Kapitullin II të

Kushtetutës.

 

Ju lutem pranoni, Shkëlqesi, shprehjen e konsideratës sime më të lartë.

 

Bashkëlidhur: Amendamenti i propozuar prej Presidentit të Kosovës

Me respekt,

 

Vjosa OSMANI – SADRIU

/nënshkrim/

Kryetare e Kuvendit
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